

**Rafael Cordero**  
Especialista Administrativo FAE  
Gerencia Financiera Institucional



MINISTERIO DE  
OBRAS PÚBLICAS  
Y DE TRANSPORTE

COPIA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

**ORDEN DE COMPRA:**

**No.0000266**

**San Salvador, 4 de Noviembre de 2021**

Señores

**CONSTRUCTORA BERNARD, R.C S. A. DE C.V.**

TEL.

Presente.

Solicito se entregue el suministro que se detalla en la presente ORDEN DE COMPRA a la: GERENCIA DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES Y READECUACIONES en: Plantel la Lechuza Km. 5 1/2 Carretera a Santa Tecla, San Salvador.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL SUMINISTRO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
Según Detalle	1	LOTE	SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETERIA PARA PLANTEL LA LECHUZA Y OFICINAS REGIONALES (Según detalle adjunto al reverso)  Administrador Orden de Compra -Ing. Hugo. E-mail: <a href="mailto:hugo@ mop.gov.sv">hugo@ mop.gov.sv</a> Tel.		\$ 1,025.37
			Precios con IVA Forma de pago: Crédito 30 días calendario Clasificación empresa: PEQUEÑA EMPRESA Proceso de Libre Gestión No. 287/2021 Tiempo de entrega: 10 días hábiles después de recibida orden de compra Lugar de entrega: oficinas del MOPT, Plantel la lechuza San Salvador		
			<b>TOTAL.....</b>		<b>\$1,025.37</b>

Marvin Pérez

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de: UN MIL VEINTE Y CINCO CON 37/100 DÓLARES. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA deberá ser entregado en el lugar indicado en un plazo no mayor de 10 días hábiles, después de la recepción de la presente orden de compra.

**DATOS DE LA APLICACION**

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LÍNEA DE TRABAJO	
01 Dirección y Administración Institucional		01 Dirección y Administración	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	No. V. P.	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2021-4300-4-01-01-21-1	466	REF: MOPT GM	
OBSERVACIONES			



F.

Licenciado César Enrique Marrero  
Gerente Administrativo Institucional

9-11-21



### DETALLE DEL SUMINISTRO

ÍTEM Adj.	ESPECIF.	CANTID.	U. DE M.	ESPECIFICACION TECNICA	P. UNIT.	TOTAL
2	54107	100	c/u	camisa PVC mixta de ¾ para 250 presión psi marca durman / amanco	\$0.39	\$39.00
4	54107	25	c/u	tubo PVC de abasto para lavamanos color blanco de 250 presión psi marca durman / amanco	\$2.63	\$65.75
7	54119	20	c/u	foco Ahorrativo potencia de 25 wattsmarca silvania	\$2.50	\$50.00
13	54106	12	c/u	porta herramienta De cuero vacuno correa nylon marca black jack	\$7.44	\$89.28
26	54119	56	Metro	cable color blanco, thm 3x14 sin marca	\$1.68	\$94.08
31	54112	13	c/u	cerradura tipo pomo, acero inoxidable	\$11.19	\$145.47
32	54107	2	Metro	rollo tapagotera de 4 pulg de alta resistencia	\$3.90	\$7.80
36	54112	5	c/u	candado de laton de 70 mm, gancho de acero, 2 llaves	\$16.88	\$84.40
42	54107	25	c/u	tubo pvc de 1/2 de 250 psi de presion, con longitud de 3 metros de longitud	\$2.03	\$50.75
44	54107	10	Juego	empaque para chorro de pvc color negro	\$1.80	\$18.00
53	54112	10	Ciento	tornillo R / F6 x 1 plg	\$0.63	\$6.30
54	54112	6	ciento	tornillo R / F6X 3/4 PLG	\$1.25	\$7.50
56	54107	10	c/u	pasta para tabla roca interior usg 21.8 kg	\$15.63	\$156.90
59	54107	42	c/u	esquinero para tabla roca de 10 pie x 0.30 mm	\$1.15	\$48.30
62	54107	20	c/u	canaleta c / adhesivo 15 x 10 mm x 2 mt	\$2.38	\$47.60
64	54107	8	c/u	cinta aislante de 3/4 plg 66 pie	\$1.88	\$15.04
67	54107	5	galón	pegamento de contacto p / formica	\$19.84	\$99.20
<b>TOTAL CON IVA</b>						<b>\$1,025.37</b>